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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Återrapportering till Kommunstyrelsen angående 
arbetet med att bilda en frivillig resursgrupp i 
Knivsta kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen har tagit del av återrapportering från förvaltningen angående 
bildande av frivillig resursgrupp (FRG). 

Sammanfattning av ärendet 
Knivsta kommun har sedan september 2024 en frivillig resursgrupp (FRG), och en 
överenskommelse, som reglerar samverkan, åtaganden och ansvarsfördelning, är 
tecknad med Civilförsvarsförbundet. 

Ärendets uppkomst och historik 
Kommunstyrelsen gav förvaltningen i uppdrag att starta en frivillig resursgrupp (FRG) 
i augusti 2023 (KS-2022/701), och beslutade i februari 2024 att ge kommunens 
säkerhetschef i uppdrag att teckna överenskommelse med Civilförsvarsförbundet 
angående FRG (KS-2024/64). 

Underlag för beslut 
Under våren 2024 har tolv Knivstabor genomgått FRG-utbildning genom 
Civilförsvarsförbundet. Utbildningen har bland annat innehållit moment om 
stabsarbete, livsmedelshygien, medmänskligt stöd, kommunens 
krishanteringsorganisation och nödvattenhantering. Tre av de utbildade frivilliga 
resurspersonerna har utsetts till FRG-ansvariga med gemensamt ansvar för att 
organisera och utveckla FRG Knivsta i samverkan med förvaltningen. 

Under hösten har FRG Knivsta bland annat deltagit under Beredskapsveckan och på 
öppet hus på Knivsta brandstation. Onsdag 24 oktober hölls ytterligare ett 
informationsmöte där kommunens FRG, Civilförsvarsförbundet och förvaltningen 
gemensamt berättade om verksamheten. Drygt 20 intresserade deltog och ännu en 
utbildningsomgång kommer att starta efter årsskiftet. 
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I början av september tecknades överenskommelse med distriktet Norra Mälardalen 
i Civilförsvarsförbundet avseende FRG (KS-2024/493). Överenskommelsen reglerar 
samverkan, åtaganden och ansvarsfördelning. 

I enlighet med överenskommelsen kommer en verksamhetsplan för 2025 att tas 
fram under hösten. Bland annat är planen att FRG kommer att delta i en övning 
kopplad till den nationella kärnkraftsövningen Havsörn hösten 2025. FRG:s roll 
kommer då att vara att stötta vid mottagning av evakuerade och vid öppnande av en 
trygghetspunkt. 

I beslutet (KS-2022/701) ingick även att Kommunstyrelsen gav förvaltningen i 
uppdrag att skapa former för samverkan med relevanta aktörer inom civilsamhället, 
näringslivet och frivilligorganisationer för att uppnå samordning i förberedelsearbete 
och beredskapsplanering. 

Bland annat har två workshopar genomförts med föreningar i Knivsta kommun. 
Syftet har varit att undersöka förutsättningar och former för samverkan. Fortsatt 
dialog förs med en handfull föreningar och förhoppningen är att flera ska vilja 
engagera sig. Inledande dialog med näringslivet har genomförts på en 
företagarfrukost och kommer att fördjupas senare under hösten 2024, eller början 
av 2025. I en krissituation behöver alla goda krafter hjälpas åt och förvaltningens 
målsättning är att samverkan med civilsamhälle och näringsliv ska fortsätta utvecklas 
i syfte att stärka beredskapen i Knivsta kommun. 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande, 2024-10-17, Återrapportering FRG 

Beslutet skickas till 
Akten  

Åsa Franzén 

Chef kommunledningskontoret 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Oavsett svaret ska du förklara ställningstagandet.  

Om du svarar ja ska du fortsätta med frågorna.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft 
fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte 
tillfrågats. 
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